
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Ойховский детский сад № 3 «Колокольчик» 

 

 

ПРИКАЗ 

От 08.12.2023г.                                                                                                  №  131  -ОД 

 

п. Ойха 

 

О создании экстренной психологической службы  

в МБДОУ Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» 

 

     В соответствии с распоряжением Министерства образования Красноярского края 

от 13.05.2022 года № 75-5968 «О психологической службе в системе образования 

Красноярского края»,  Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, Концепцией развития психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования в РФ на период до 2025 года, 

утвержденной Министерством просвещения РФ от 20.05.2022г. СК-7/07 вн, 

организационно – функциональной моделью психологической службы в системе 

образования Красноярского края, утвержденной Министерством образования 

Красноярского края от 11.05.2022г., приказом УО от 29.09.2022г. №262/2 «Об 

утверждении Плана мероприятий по развитию муниципальной Психологической службы 

Курагинского района до 2025 года», приказом УО о 29.09.2022г. №262/3 «Об 

утверждении положения  о муниципальной Психологической службе Курагинского 

района», приказом УО от 29.09.2022г. №262 «О создании муниципальной 

Психологической службы в системе образования   Курагинского района», приказом УО 

от 11.11.2022г. №328 «О внедрении моделей деятельности психолого – педагогических 

служб на уровне образовательных организаций» и в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской 

Федерации, Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних Красноярского 

края от 25.05.2022г. №46-кдн «Об организации деятельности по профилактике 

преступности несовершеннолетних и в их отношении жестокого обращения с детьми и 

мерах, направленных на повышение эффективности данной деятельности»,           

                  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать экстренную психологическую службу в МБДОУ Ойховский 

детский сад №3 «Колокольчик» 

2. Утвердить положение об  экстренной психологической службе  МБДОУ 

Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ Ойховский 

детский сад №3 «Колокольчик»                                       __________О.А Голубкова 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОЙХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 3 "КОЛОКОЛЬЧИК", 
Голубкова Ольга Александровна, Заведующий

13.12.23 10:08 (MSK) Сертификат 3F133635D657550B5A0F540CEE072B7B


